[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
0. ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 апреля 2024  года  № 15
с. Таловка

О внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Присвоение адреса объекту адресации,
 изменение и аннулирование  такого адреса»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июня 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг для населения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса», утв. Постановлением № 20 от 05.05.2023 г.  следующие изменения:
- последний абзац раздела 2.3. регламента изложить в следующей редакции: «Постановление о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса подлежит обязательному размещению в государственном адресном реестре в течение 3 рабочих дней со дня принятия такого решения»;
- второй абзац раздела 2.4 изложить в следующей редакции: «В случае подачи заявления в форме электронного документа, через единый портал - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления»;
- пункт 3.5.6 изложить в следующей редакции: «3.5.6. Результатом административной процедуры является выдача (направление) заявителю постановления о присвоении адреса объекту адресации (об аннулировании адреса объекта адресации) или уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре».
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Таловского муниципального образования Калининского муниципального района http://talov.kalininsk.sarmo.ru.в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации
Таловского МО                                                                              Т.С.Черноиванова
image1.jpeg